
令和５年９月１２日 

保護者の皆様へ 

青森県立弘前南高等学校  

校  長 白 濱  卯  

 

本校における電話の対応等について 

 保護者の皆様には、日頃から本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力を

いただき、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校では、全国的な「学校における働き方改革」の取組の一つである勤

務時間外の電話対応を検討してまいりました。この度、校内電話システムの準備

が整いましたので、下記により、「時間外アナウンス対応となる時間」の自動音

声メッセージによる対応を実施いたします。  

 つきましては、下記の＜時間外アナウンス対応となる時間＞は、原則として自

動アナウンス対応となりますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

＜電話対応の移行日＞      令和５年９月１６日（土） 

＜通常の電話対応時間＞     朝７時から夕方１８時まで（平日のみ） 

＜時間外アナウンス対応となる時間＞ 

①平 日          夕方１８時から 翌日朝７時まで 

②休業日(土・日・祝日等)  終日、時間外アナウンス対応 

※急を要する連絡がある場合は、Ｃｌａｓｓｉ(クラッシー)の欠席連絡を利用

して、担任に連絡をお願いします。 


